



Pašvaldības avīze - katram novada iedzīvotājam!

# Balvu Novada Ziņas

Balvu novada pašvaldības informatīvais laikraksts | 2016.gada 20.decembris

21. (158.) numurs

Kad laika vārtos atkal klauvē Jaunais gads,  
 Cilvēks cilvēkam novēl laimi.  
 Bet laime - tā ir ieceru drosme,  
 Raženi paveikti darbi,  
 Sejā gaišums un smaids,  
 Rokās čaklums un darba spars.  
 (K. Apškrūma)

Lai Ziemassvētki nes gaišāko domu un  
 vēlmju piepildījumu! Lai Jaunā gadā katra  
 diena ir iedvesmas piepildīta, laimes  
 apmirdzēta un panākumiem bagāta!

Balvu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis

## Sanāksme Bērzpilī

21.decembrī plkst.11:00 Bērzpils Saieta namā Bērzpils pagasta iedzīvotāji tiek aicināti uz sanākumi. Darba kārtībā: atskaite par paveikto 2016.gadā Bērzpils pagastā.

## Tiek nojaukta bijusī Katlu māja

Pēc ilgām sarunām ar būves un zemes īpašnieku, Balvu novada pašvaldība ir panākusi, ka tiek nojaukta bijusī Katlu mājas ēka pie Balvu pamatskolas un sakopta šī teritorija.

## Aptauja Balvu novada uzņēmējiem

Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrs aicina ikvienu Balvu novada uzņēmēju, zemnieku, amatnieku, mājražotāju un tūrisma pakalpojumu sniedzēju aizpildīt šo aptaujas anketu [www.zlbc.lv](http://www.zlbc.lv).

## Sāksies akcija Balvu peldbaseinā

No 2017.gada 2.janvāra līdz 2017.gada 31.janvārim par katru nopirkto baseina abonementu 10 apmeklējumiem tiks izsniegts atlaides kupons 17% apmērā. Iesniedzot atlaides kuponu Balvu Sporta skolas peldbaseina kasē, tiek piemērota 17% atlaide baseina, treniņu zāles un sāls istabas abonementa iegādei.

Viens 17% atlaides kupons piemērojams viena abonementa iegādei, samaksu veicot skaidrā naudā vai ar bankas norēķinu karti. Kupona atlaide nesummējas.

Atlaides kupons izmantojams abonementa iegādei līdz 2017.gada 28.februārim.

## Peldbaseina darba laiks svētkos:

24.decembris - slēgts;  
 25.decembris - 14:00 - 22:00;  
 26.decembris - slēgts;  
 27.decembris - 09:00 - 22:00;  
 28.decembris - 09:00 - 22:00;  
 29.decembris - 09:00 - 22:00;  
 30.decembris - 09:00 - 22:00;  
 31.decembris - slēgts;  
 2017.gada 1.janvāris - slēgts.

## Realizēts biedrības „VIKO” projekts

2016.gada 19.decembrī Balvu rajona Viksnas pagasta jauniešu biedrība „VIKO” ir realizējusi ELFLA projektu Nr.16-07-AL19-A019.2206-000003 „Mūzikas skaņu aparatūras iegāde Viksnas Tautas nama” par summu 4096,82 EUR, no kuras 3687,14 EUR ir publiskais finansējums un 409,68 EUR sastāda līdzfinansējums, ko atbalstīja Balvu novada pašvaldība.

Istenojot projektu skatītājiem, pašdarbniekiem, klausītājiem tiks nodrošināta kvalitatīva skaņa dažādos kultūras un izglītojošos pasākumos. Jaunā mūzikas skaņas aparatūra pirmo reizi tiks izmantota Viksnas Tautas nama zālē 2016.gada 25. decembrī pagasta pašdarbības kolektīvu sniegtajā koncertā „Ziemassvētku noskaņās”.

## Svētku Dievkalpojumi Balvu novadā

### ROMAS KATOĻU DRAUDZĒS

**Balvos:** 24.decembrī - Kristus dzimšanas svētku vigīlija, Sv. Mise - plkst. 15.00 (ģimenēm ar maziem bērniem, jauniešiem), plkst. 18.00 un plkst. 24.00; 25.decembrī - Kristus dzimšanas svētki, Sv. Mise - plkst. 8.00 un plkst. 11.00; 26.decembrī - Sv.Stefans Pirmocekļis - II Ziemassvētki, Sv. Mise - plkst. 8.00 un plkst. 11.00 (pēc katras Sv.Mises auzu svētīšana mājdzīvniekiem); 31.decembrī - laicīgā gada pēdējā diena. Pateicības Sv.Mise par saņemtajām žēlastībām aizvadītajā gadā - plkst.

18.00.

**Balvu pansionātā:** 25.decembrī - Kristus dzimšanas svētki, Sv.Mise - plkst. 14.00.

**Sprogu baznīcā:** 24.decembrī - Kristus dzimšanas svētku vigīlija, Sv. Mise - plkst. 21.00.

**Bēržos:** 24.decembrī - Kristus dzimšanas svinību vigīlijas (ganiņu), Sv. Mise - plkst. 20.00; 25.decembrī - Kristus dzimšanas diena, lieli svētki - plkst. 9.30; 28.decembrī - Svētā ģimene - Jēzus, Marija un Jāzeps - plkst. 11.00; 31.decembrī - Vecgada diena - plkst. 18.00.

**Krišjānos** - 24.decembrī - Kristus dzimšanas svinību vigīlijas (ganiņu), Sv. Mise - plkst. 14.00.

**Tilžā** - 24.decembrī - Ziemassvētku vakars - plkst. 18.00; 25.decembrī - Kristus dzimšanas svētki - plkst.8.00; 26.decembrī - II Ziemassvētki - plkst. 12.00; 31.decembrī - Vecgada pateicības dievkalpojums - plkst. 18.00.

### EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀS DRAUDZĒS

**Balvos** - 24.decembrī - Ziemassvētku svētvakara dievkalpojums - plkst.18.00;

25.decembrī - Ziemassvētku dievkalpojums - plkst. 10.00; 31.decembrī - Vecgada vakara dievkalpojums - plkst. 18.00; 31.decembrī - Jaunā gada sagaidīšanas dievkalpojums - plkst. 23.30; 1.janvārī - svētdiena pēc Ziemassvētkiem - plkst.10.00; 6.janvārī - Zvaigznes dienas dievkalpojums - plkst. 18.00.

**Tilžā** - 25.decembrī - Ziemassvētku dievkalpojums - plkst. 13.00; 31.decembrī - Vecgada dievkalpojums - plkst. 15.00.

## Izrotā māju Ziemassvētkiem un iegūsti vērtīgu balvu

Balvu novada pašvaldība ir izsludinājusi konkursu „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” un aicina Balvu novada privātmāju īpašniekus, iestāžu un uzņēmumu vadītājus un darbiniekus, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājus piedalīties šajā konkursā, un visiem kopā veidot mūsu pilsētas un novada Ziemassvētku noformējumu.

Noformēto objektu dalībai konkursā var pieteikt vērtējamā objekta pārstāvis vai jebkura cita persona līdz 2016.gada 26.decembrim (ieskaitot), sūtot pieteikuma veidlapu uz e-pasta adresi [lauma.kalva@balvi.lv](mailto:lauma.kalva@balvi.lv).

Konkursam pieteiktos objektus vērtēs žūrijas komisija trīs kategorijās:

privātmāju noformējums; daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums (dzīvokļu balkoni, lodžijas, logi u. tml.); uzņēmumu un sabiedrisko ēku noformējums.

Konkursa objektu vērtēšana notiks no 27.12.2016. līdz 29.12.2016., bet rezultāti tiks paziņoti, un uzvarētāji apbalvoti 2017.gada janvārī.

Konkursa noslēgumā pirmo trīs vietu ieguvējiem katrā kategorijā tiks piešķirtas atzinības naudas izteiksmē: **I vietai - EUR 100; II vietai - EUR 70; III vietai - EUR 50.**

Informācija par konkursu (t.sk. nolikums, pieteikuma veidlapa) pieejama pašvaldības mājas lapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv).

## Suminās Zelta un Dimanta kāzu pārus

Katru gadu decembra nogalē Balvu novada Dzimisarakstu nodaļa rīko pasākumu Zelta kāzu pāriem, kurā svinīgā un sirsnīgā gaisotnē tiek sumināti tie Balvu novada pāri, kuri savu laulību reģistrējuši pirms 50 gadiem.

Arī šogad 21.decembrī tiks sumināti un ar Balvu novada Domes Atzinības rakstu par augstu morāli - ētisko un tikumisko vērtību uzturēšanu ģimenē un sadzīvē, par dzīves gudrības un pieredzes nodošanu Balvu novada jaunajām iedzīvotāju paaudzēm un sakarā ar 50 gadu kopdzīves jubileju apbalvoti 20 Balvu novada pāri:

Marija un Jānis Bukši; Velta un Domeniks Ločmeļi; Irēna un Eventijs Supes; Ļubova un An-

drejs Buži; Ļubova un Anatolijs Buli; Broņislava un Leons Jānis Gabranovi; Anna un Stanislavs Kindzuli; Marija un Aleksejs Sorokini; Tamara un Aleksandrs Ivanovi; Genovefa un Arnolds Andrukeli; Alvīna un Pēteris Mičuļi; Galina un Mihails Karuzini; Vilma un Anzelms Bukši; Ārija un Pēteris Raciborski; Lilija un Vitālijs Zelči; Domicella un Jānis Logini; Biruta un Vilfrīds Miškas; Lucija un Jānis Puki; Lija un Tāivaldis Dambji.

Tāpat šogad tiks sveikti arī Dimanta kāzu pāri, kuri laulībā nodzīvojuši 60 gadus: Maņefa un Boriss Toropovi; Ārija un Zigfrīds Rihards Berķi; Zinaida un Imants Serdanti; Taisija un Jēzups Zelči.





## Apbalvoti Jaunatnes sporta laureāti 2016

16.decembrī Balvu muižā tika sumināti 10 jaunatnes sporta laureāti 9 sporta veidos. Pasākumā pulcējās tie, kas snieguši savu atbalstu sportistu mērķu sasniegšanai – vecāki, radi, draugi, treneri. Ikviens, kurš palīdzējis jaunajiem censoņiem gūt panākumus

savā sporta veidā.

Šajā notikumā piedalījās arī Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis, kurš savā uzrunā teica: „Balvu Sporta skola un tās audzēkņi patiešām ļauj mums lepoties. Skaidrs, ka panākumi, ko sasniedz mūsu jau-

nie sportisti nenāk viegli – daudz trenēšanās, daudz izlieti sviedri, taču katram iekšā noteikti ir kāds stimuls, lai sacensībās uzvarētu. Es gribu novēlēt šai skolai turēties, jo sports katram cilvēkam tiešām ir ļoti svarīga dzīves sastāvdaļa. Laimīgi ir tie cilvēki, kas to saprot un kas izmanto sportu savā dzīvē, arī tad, kad ir pieauguši. Sports tā ir tradīcija mūsu novadā. Es no sirds pasakos visiem, kas darbojas šajā skolā. Labākajiem jābūt atzītiem un novērtētiem, tāpēc visiem vēlū sekmes gan sportā, gan dzīvē. Vecākiem vēlū būt lepnēm un gandarītiem par savām atvasēm un jaunajiem sportistiem.” Domes priekšsēdētājs pateicās arī Balvu Sporta skolas direktorei Ludmilai Belikovai, kura organizē un vada skolas darbu.

Svinīgajā balvu pasniegšanā tika sniegti vairāki priekšnesumi – ar saksofona spēli uzstājās Arnis Graps, dejoja Ditas Niperes deju grupa „Di-dancers”, Sporta skolas sporta deju dejojāji, dejoja deju kolektīvs „Rika”, ar dziesmām uzstājās vairāki solisti.



Sporta dejās šajā gadā balvas saņēma Sandis Krivišs un Denija Sirmā (trenere Anita Grāmatīņa). Sandis un Denija ar sporta dejām nodarbojas jau ceturto gadu, kā pāris deju jau trešo gadu. Sasnieguši augstus rezultātus nacionālā mērogā. Nākamajās sacensībās tiek pārcelti jau E6 sporta klasē, kas nozīmē, ka priekšā gaidāms smags darbs.



Joprojām populārs sporta veids Balvos ir peldēšana. Šajā sporta veidā laureāte ir Diāna Ivdre (treners Romualds Kokorevičs). Diāna mācās Balvu pamatskolas 5a klasē, taču peldēšanu apgūst jau sesto gadu. Gandrīz visās sacensībās Diāna iegūst godalgotu vietu. Piemēram, Kauņas atklātajā čempionātā, kur sacentās jaunie peldētāji no piecām valstīm, Diāna izcīnīja 2.vietu 50m distancē un 3.vietu 100m peldējumā. Šajā gadā Diāna bija arī treniņnometnē Bulgārijā. Sports nav vienīgā joma, kura interesē jauno meiteni – viņa mācās arī Balvu Mākslas skolas 4.klasē, kā arī jau piekto gadu apgūst klavierspēli Balvu Mūzikas skolā.



2016. gada sezonā Balvu Sporta skolas volejbola nodaļas audzēkņi piedalījās Latvijas čempionātā, kā arī Latvijas Volejbola federācijas kausa izcīņas sacensībās. Gada sporta laureāte volejbolā ir Kristiāna Zakariete (treners Igors Šnepers). Kristiāna izcīnījusi 2.vietu Balvu novada atklātajā čempionātā pludmales volejbolā un klasiskajā volejbolā. Skolēnu vidū izcīnīja 1.vietu vecākajā grupā. Kristiāna nodarbojas arī ar vieglatlētiķu un deju deju kolektīvā „Rika”. Iespējams, ka šie treniņi viņai palīdz attīstīt izveicību un enerģiskumu arī volejbola laukumā. Kristiāna saņēma ceļojošo kausu kā jaunatnes labākais volejbolists, ko viņai pasniedza volejbola treneris Jānis Strapcāns, kurš arī nupat saņēmis nozīmīgu balvu par mūža ieguldījumu sporta attīstībā.



Gada sporta laureāts basketbolā ir Ričards Kļanskis (treners Arnis Voika), kurš ar basketbolu nodarbojas jau kopš 2010.gada. Kaut arī Ričardam šobrīd ir tikai 13 gadi, šajā sezonā viņš ir izaicināts spēlēt Eiropas jaunatnes basketbola līgā basketbola skolas „Rīga” U-14 grupas komandā. Ričards ir labākais otrajā divīzijā, jo vidēji vienā spēlē gūst 38,5 punktus. Nozīmīgs notikums šajā vasarā bijusi tikšanās ar Latvijas basketbola zvaigzni Kristapu Porziņģi.



Sporta laureātus sumināja arī Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes (IKS) vadītāja Nora Apīne. Speciālo balvu konkrētam laureātam IKS pārvalde pasniedz pēdējos četrus gadus. Šajā reizē specbalvu saņēma Ričards Kļanskis. N.Apīne Ričardam vēlēja: „Lai Tu nepagurtu, lai Tev pietiktu spēka, jo slavas mirkli nāk tikai tad, kad tiek ieguldīts darbs, darbs un vēlreiz darbs.”

Tāpat arī N.Apīne atgādināja, ka katru gadu maija beigās pašvaldības vadība un izglītības pārvalde apbalvo novada labākos audzēkņus gan mācību darbā, gan profesionālajā ievirzē – mākslā, mūzikā, sportā, interešu izglītībā. Šajā gadā apbalvojumu skaita ziņā līderi bija Balvu Sporta skolas audzēkņi, kas norāda, ka visa skolas komanda ir ļoti, ļoti laba - direktore, vietnieki, treneri, šoferiši un tehniskais personāls.



Vjačeslavs Naumenko kļuva par gada sporta laureātu grieķu-romiešu cīņā (treneris Konstantīns Titorenko). Sportists apguvis grieķu-romiešu cīņu sākumsagatavošanas un mācību treniņu posmā 7 gadus. Vjačeslavs ir divkārtējs Latvijas čempions starp 2001.gadā dzimušajiem jauniešiem, viņš arī ir Latvijas čempionāta kadetiem sudraba medaļas ieguvējs. 2016.gadā piedalījies piecos turnīros, divi no tiem bijuši starptautiski. Visos turnīros Vjačeslavs ir kāpis uz goda pjedestāla.



Kā labākais jaunais motosportists atzīts Lauris Eizāns (treneris Ēriks Eizāns). Viņš ir Latvijas, Igaunijas, Baltijas un Latvijas Alternatīvā motosporta asociācijas 2016.gada čempions. Sacensībās uzvarējis ar lielu pārsvaru. Šajā gadā Lauris piedalījies 28 sacensībās, veicis 55 startus un nobraucis 60 motorstundas. Plānots, ka nākošajā gadā Lauris piedalīsies Anglijas čempionātā. Ēriks Eizāns saka: „Sportistam ir jāpiemīt gan loģiskai domāšanai, gan ātrai reakcijai, protams, fiziskajai un tehniskajai sagatavotībai.” Tāpat Ē.Eizāns pateicās visiem dēla līdzjutējiem, klasesbiedriem un draugiem.



Gada sporta laureāts svarcelšanā ir Rainers Melnstrads (treneris Varis Sārtaputnis). Kaut arī Rainers mācās tikai 9.klasē, 2016.gadā viņš izcīnījis trešo vietu Latvijas čempionātā pieaugušajiem, bet U-15 grupas čempionātā otro vietu. Šajā gadā piedalījies pavisam 15 sacensībās.



Gada sporta laureātes titulu vieglatlētikā saņēma Dita Kaša (treneris Imants Kairiņš). Ditas pamatdisciplīna ir lodes grūšana. Šajā disciplīnā izcīnījusi godalgotas vietas Latvijas čempionātā junioriem un pieaugušajiem. Dita piedalījās arī Latvijas olimpiādē un, veicot 13,14m tālu grūdienu, izcīnīja trešo vietu. Sports nav Ditas vienīgā aizraušanās – viņa ir beigusi arī Balvu Mūzikas skolu un šobrīd ir arī pūtēju orķestra dalībniece.



Iespējams, ka futbols ir populārākais sporta veids Balvos. Ar futbolu nodarbojas aptuveni 170 bērni. Šajā sporta veidā par gada sporta laureātu kļuva Daniels Saliņš (treneris Jūrgis Vilciņš). Ar futbolu Daniels aizraujas jau vairāk nekā 6 gadus, ir pārstāvējis komandas arī no Gulbenes, Rēzeknes un Madonas. Aizvadītas ļoti daudzas spēles arī ārpus Latvijas – Igaunijā, Lietuvā, Krievijā. 2016.gadā jaunais sportists saņēma kausu kā labākais futbolists U-14 grupā ZA reģiona telpu futbolā. Daniels guvis panākumus arī citos sporta veidos – 2.vietu Latgales kausa izcīņā šķēpmešanā, bet kārtslēkšanā trīs 3.vietas Latvijas čempionātos. Darbojas arī Tilžas dramatiskajā teātrī.



Pasākuma noslēgumā Balvu Sporta skolas direktore Ludmila Beļikova izteica gandarījumu par izdekušo gadu – tas esot bijis teicams. „Piepildījies sapnis par Balvu rajona sportistu un viņu sasniegumu apkopojumu un piemiņas saglabāšanu – izdota Irēnas Šaicānes grāmata „Sports Ziemeļlatgalē: ceļš līdz Olimpiskajai medaļai”. Sportisti sasnieguši augstus rezultātus dažādos sporta veidos. Treneris Imants Kairiņš un viņa audzēkne šķēpmetēja Aiva Niedra saņēma „Uzmundrinājuma balvu 2016”, kura tiek pasniegta visticamākajiem Latvijas sportistiem un viņu treneriem. Sadarbībā ar Latvijas Sporta federācijas padomi skolai piesaistīta nauda starptautiskā Givi Abdušelišvili piemiņas turnīra grieķu-romiešu cīņā organizēšanai. Par Jaunatnes sporta fonda programmu piesaistīts finansējums reģionālās tālākizglītības kursu organizēšanai, kā arī pavasara mācību treniņu nometnes organizēšanai Spānijā. Izglītības un zinātnes ministrijas programmas realizēšanas rezultātā tikām pie jauna sporta inventāra. Sadarbības rezultātā ar Latvijas Cīņas federāciju saņemsim jaunu cīņas paklāju komplektu, bet, protams, skolas uzturēšanas, projektu līdzfinansēšanas un attīstības finansiālo nodrošinājumu veic Balvu novada pašvaldība. Paldies par atbalstu,” stāsta L.Beļikova. Paldies vārdi izskanēja arī treneriem, tehniskajiem darbiniekiem, medikiem, vecākiem.





1. Pieaugusi pašvaldības funkcija rūpēties par bērniem vecāku nolaidības un bezatbildības dēļ; Līdzcilvēku atsaucība Ziemassvētku akcijas atbalstīšanā Balvu novada bērniem vecumā no 4 līdz 7 gadiem; Bāriņtiesu atjaunošanas 20 gadu jubilejas gads.
2. Filma – „Aizaugušā grāvī viegli krist”. Lai kādas būtu dzīves grūtības, cilvēkam ir jāsaņem un jā rūpējas par sevi, savu māju, ģimeni un bērniem.
3. No Ugunīgā Gaiļa gada gaidām ne tikai rīta dziesmu, bet dziesmu, kas pamodina sirdsapziņu labiem darbiem un godprātīgai rīcībai.
4. Ticiet savam darbam!  
Sapņojiet, par ko vēlaties sapņot!  
Esiet tas, kas gribat būt!  
Tāpēc, ka jums ir tikai viena dzīve  
Un viena iespēja izdarīt visu,  
ko vēlaties!  
Ticiet saviem spēkiem un nezaudējiet cilvēcību  
Jaunajā 2017.gadā!

**Balvu novada Bāriņtiesa**

1. Rallijs sievietēm „Prieka tūre” - kā Joti oriģināls pavasara sezonas pasākums, kas prasīja komandas saliedētību, kreativitāti un ļaušanos piedzīvojumam; Ielīgošanas pasākums Sociālā dienesta pagalmā - kā apliecinājums noturīgām tradīcijām, kas stiprina savstarpējās attiecības ģimenēs un kolektīvos; Profesionālie svētki - sociālā darbinieka diena, kuru atzīmējam 8.novembrī Tilžas pagastā - atskats uz paveikto un „uzrāviens” jauniem darbiem. Mūs neatstāja vienaldzīgus arī konkurss „Balvu novada Vecmāmiņa 2016” un Balvu novada svētki.
2. „Dāvana vientuļai sievietei” - to kā kolektīvs izspēlējām Balvu novada svētkos un iejutāmies šajās lomās uz ilgu laiku. Lai gan pasākumos piedalāmies regulāri, nebijām tikuši pie balvām, bet šogad saņēmām Atzinību svētku gājienā „Mēs no kino”.
3. Lai mūsu veikumā būtu tādi darbi, kas nes labumu citiem un gandarījumu pašiem! Lai ikkatrā no mums nepietrūkst degsmes un aizrautības!
4. Tikai neaprobežoties ar „gaiļa dziesmu”. Uzdrīkstēties darīt vairāk, paplašināt redzesloku, uzticēties pārbaudītām vērtībām, prast uz klausīt un palīdzēt!  
Vienmēr meklēt labo cilvēkus!

**Sociālais dienests**

1. Vectilžas pagastā piedzimuši 7 bērniņi; Darbīgi, aktīvi pašdarbības kolektīvi, kuri var lepoties ar Joti labiem rezultātiem; Sporta un atpūtas centra grīdas rekonstrukcija.
2. 2016.gadu varam pielīdzināt latviešu filmai „Durvis, kas tev atvērtas”. Dzīves situācijas, kas atainotas filmā var attiecināt arī mūsdienām.
3. No Ugunīgā Gaiļa gada gaidām - rosīgus, atsaucīgus un pagasta dzīvē ieinteresētus Jaudis.
4. Nākamajā gadā, lai neizdabā piepildīt mazus un lielus sapņus, īstenot ambiciozus mērķus un saglabāt ticību, ka vispirms mēs katrs pats par sevi un tad visi kopā esam spējīgi radīt brīnumus, kas pārsteidz mūs pašus un citus. Priecīgus un gaišus svētkus kopā ar saviem tuvajiem un mīļajiem!

**Vectilžas pagasta pārvalde**

1. Bērzs pils vidusskola iegūst Starptautisko Zaļo karogu un dalās ar savu pieredzi valsts līmenī; Uzsākta un turpinās tālmācības programmu realizēšana skolā; Ar novada atbalstu skolā pirmoreiz notika nometne skolēniem „Raibā vasara”, kas atstājusi atmiņā daudz pozitīvu emociju.
2. Nezinām ar ko varētu salīdzināt visu gadu, bet gada nogali, darbu un pienākumu daudzuma dēļ, varētu pielīdzināt filmai „Ziemassvētku jampadracis”, taču ceram, ka nevienam novada skolēnam nebūs sava liecība jāslēpj no vecākiem un tajā būs tikai labi, optimāli un augsti vērtējumi, to arī novēlam!
3. No 2017.gada sagaidām ugunīgu zinātkāri un darbaspāru, dedzīgu aizrautību, karstu cerību, kvēlu ticību, liesmojošu azartu ikdienā, kas līdzī nes panākumus, veiksmi, veselību un svētību gan skolēniem, gan vecākiem, gan visam skolas kolektīvam, gan mūsu atbalstītājiem!
4. Lai spētu sagaidīt patiesu Ziemassvētku brīnumu, atvērsim sirdis ticībai, cerībai, mīlestībai, labestībai, piedošanai! Lai Jaunais gads atnes sirdsmieru, veselību, satīcību, pārticību, veiksmi un tikai patīkamus pārsteigumus!

**Bērzs pils vidusskola**

1. 1. februārī Bērzkālnes pagasta pārvaldē darbu uzsāk pārvaldes vadītāja Skaidrite Saleniece; Bērzkālnes pagastam savs skolēnu autobuss; 18.novembra tradīcija sveikt pagasta iedzīvotāju izvirzītos cilvēkus.
2. Šis gads pagājis kā filmā „Buratino piedzīvojumi”, radot, meklējot, īstenojot iespējas labiekārtot Bērzkālnes pagastu. Šajā gadā apstiprināt bērnu rotaļu laukuma izveides projekts „Nāc rotaļēties ciemoties”.
3. Vairāk košuma, vairāk gaiļa pašpārliecinātības, drosmes un lielāku aktivitāti!
4. Lai Jums gaismas, mīlestības, labestības un sirdsmiera apmirdzēti Ziemassvētki! Lai panākumiem bagāts, satīcīgs un skaists 2017.gads Jums un mūsu Latvijai!

**Bērzkālnes pagasta pārvalde**

1. Par vienu no svarīgākajiem notikumiem uzskatām labdarības pasākumu „No sirds uz sirdi”, kura laikā sniedzām koncertu, dāvinājām pašgatavotus neģēļus, piparkūkas un savu sirdssiltumu Rugāju, Viļakas sociālā aprūpes centra un Balvu pansionāta iemītniekiem; Muzikālais konkurss „Dore-mi”, kur skolēni parādīja savu muzikālo talantu; Gada noslēguma netradicionālo eglīšu izstāde.
2. Domājam, ka mūsu skolas dzīvē šajā mācību gadā var salīdzināt ar latviešu filmu „Emīla nedarbi”, jo mūsu ikdienu ir tikpat interesanta kā Emīlam, kurš dara labu, bet reizēm sanāk tā, kā sanāk. Arī šis gads, tāpat kā filmas beigās, noslēdzās ar kopīgu dziesmu kopā ar sirmgalvjem.
3. No ugunīgā Gaiļa gada gaidām ugunīgi pozitīvu valdības lēmumu: „INTERNĀTSKOLĀM PASTĀVĒT”!
4. Gaiļa gadā novēlam katram būt pārliecinātam, lepnam un atbildīgam par to, ko dara! Neskaust, nenosodīt, neturēt sevī dusmas, ticēt, cerēt, piedot un mīlēt!

**Tilžas internātpamatskola**

1. BBJC ēkas renovācija, KAC renovācijas uzsākšana; Balvu novada pirmsskolas vecuma bērnu svētki Lāča dārzā veltīti starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai; Pasākums - sieviešu rallijs „Prieka tūre”.
2. Šogad latviešu kino lielmeistars Jānis Streičs svinēja nozīmīgu dzīves jubileju. Intervijā žurnālam „Ieva” Jānis Streičs mūsu novadam dod izcilu vērtējumu: „Ja gribat just vislielāko Latviju, aizbrauciet uz Balviem, kas ir viens no etniski tīrākajiem Latvijas novadiem!” Šo gadu varētu salīdzināt ar Jāņa Streiča filmu „Cilvēka bērns”, kuru caurstrāvo latgāliešu patriotisms, stiprums un veselīgs humors, tā ir par latgaļu dzīvi, par tradīcijām un vērtībām, kas tiek nodotas no paaudzes uz paaudzi.
3. Miera un drošības sajūtu visā pasaulē, savstarpējo sapratni, cieņu un cilvēcību visās dzīves jomās.
4. Mīļie novadnieki! Novēlam miera un klusuma apmirdzētus Ziemassvētkus un Jauno 2017. gadu sagaidīt ar cerību, ar ticību labajam, ar pašātvību uz saviem spēkiem, ar vēlmi un spēju īstenot savas ieceres šeit - savā novadā!

**Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes kolektīvs**

1. Beidzot esam tikuši pie ielu apgaismojuma; Pasākums „Misters Briežuciems”; Pēc ilgāka pārtraukuma atkal notika ļaušanas sacensības ar lielu dalībnieku skaitu; Piedalīšanās Balvu Novada svētkos; Uzņemtas vairākas viesu delegācijas, lai iepazīstinātu ar sava pagasta dzīvi un aktīvajiem cilvēkiem (Polijas sadraudzības pilsētas Žukovas viesi, grupa no Kambodžas, Laosas, Nepālas, Austrālijas, Filipīnām, Vācijas).
2. 2016.gada notikumus varētu pielīdzināt filmai „Emīla nedarbi”. Pagasta dzīve ritēja gan nopietni, gan ar humoru un raibiem, jautriem notikumiem, kas labi beidzās.
3. Drosmīgus gājienu, ar pašvaldības atbalstu ielānoto ieceru realizēšanu!
4. Lai Ziemassvētku gaišums sniedz mieru dvēselē, dod cerības, gaišumu sirdī un katrā mājā! Lai dienu skrejā atrodam brīvu laiku pārdomām, laiku priekš sevis, ģimenes un līdzcilvēkiem! Lai veiksmīgs, veselīgs Jaunais gads!

**Briežuciema pagasta pārvalde**

1. Lazdulejas pagasta pārvaldei tika uzcelts jauns malakas šķūnis, finansējumu piešķīra Balvu novada dome 5000 eiro; Pēc ilgstoša pārtraukuma atsāka darboties vokālais ansamblis „Vālodzīte”, ansambļa vadītāja Ruta Duļbinka; Tika realizēta pirms trīs gadiem plānotā iecere - tiju dzīvzoga izveidošana ap Lazdulejas pagasta estrādi, tika iestādītas 25 tūjas.
2. Saskaņā ar Austrumu kalendāru, gaiļis simbolizē atjaunošanos, sākumu kaut kam jaunam un nezināmam. Tieši tāpēc ikvienam vajadzētu sākt gatavoties pārmaiņām savā dzīvē, visā pasaulē. Šī gada devīze - *Ko sēsi, to pļausi*, tādēļ sēsim mīlestību, smaidus, laba vēlējumus!
3. Kaut mazliet žēl, ka gads ir galā,  
Tu tomēr smaidi - jaunais nāk.  
Lai laimes daudz,  
Lai bēdas garām  
Ar prieku sirdī gadu sāc.  
Lai Ziemassvētki mums visiem piepilda ilgi gaidītās cerības!  
Jaukus brīžus piedzīvot un Laimes māti sagaidīt vēl:

**Lazdulejas pagasta pārvalde**

